
 

 

 

 

 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės       2020-05-05 Nr. 20/01-80 

Ministrui pirmininkui  

 

KOPIJA:  

Valstybės lygio Ekstremaliosios situacijos valstybės operacijų vadovui  

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministrui  

Lietuvos Respublikos finansų ministrui  

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro pareigas einančiam Lietuvos Respublikos energetikos 

Ministrui  

 

 

DĖL ODONTOLOGIJOS SRITIES PROBLEMATIKOS 

 

Lietuvos Respublikos odontologų rūmai (toliau – Rūmai), atsižvelgę į dabartinę epidemiologinę situaciją, 

žemesnę infekcijos plitimo riziką visuomenėje, sėkmingai valdomą pandemijos etapą, švelninant įvairias kitas 

karantino priemones ir atnaujinant visas planines medicinos paslaugas, kreipiasi į Jus dėl planinių odontologinių 

paslaugų atnaujinimo.  

Beveik visos Europos Sąjungos šalys, kurios karantino metu ribojo planines odontologines paslaugas, jau 

atnaujino arba labai greitu laiku atnaujins odontologinių paslaugų teikimą. Europos šalys, tokios kaip Olandija, 

Danija, Šveicarija, Italija ir kt., kur epidemiologinė situacija karantino metu buvo ženkliai blogesnė nei Lietuvoje, 

kelia žymiai mažesnius saugumo gydytojų apsaugai reikalavimus nei Lietuva. O tai dar kartą įrodo, kad mūsų 

valstybės požiūris įpareigoja gydytojus odontologus nei burnos priežiūros specialistus laikytis ženkliai didesnių 

apsaugos standartų nei kitose šalyse ir tuo būdu mažinančios galimas infekcijos plitimo rizikas. Pažymėtina, jog 

sustabdžius odontologinių paslaugų teikimą ilgam laikui, atsiranda didesnis pergydymo poreikis ir komplikacijų 

dažnis, kas lems didesnį gydymo poreikį ateityje bei prastėjančią (ir taip prastą) visuomenės burnos sveikatą. 

Daugybė pacientų negauna savalaikės odontologinės pagalbos, daugelis odontologijos ir burnos priežiūros 

specialistų yra atriboti nuo savo kasdienės veiklos, kadangi valstybė vis dar visiškai riboja planinių odontologinių 

paslaugų teikimą (net ir dalinį). Teikiamos tik būtinosios odontologinės priežiūros paslaugos, kurios nesprendžia 



esminės problemos. Odontologijos paslaugų atnaujinimas pagal turimas rekomendacijas1, taip pat atitinka ir viršija 

veiklos rekomendacijas, kuriomis vadovaujamasi atnaujinant sveikatos priežiūros įstaigų veiklą Lietuvoje. Todėl: 

1. Tikėtina, kad toks ilgalaikis planinių ambulatorinių paslaugų neteikimas gali ženkliai prisidėti 

prie stipriai blogėjančios žmonių burnos sveikatos, ženkliai padidins finansinę naštą artimiausiu metu 

asmeniui ir valstybei. Kyla didžiulė rizika pažeisti visuomenės interesą ir asmenų teisę į kokybišką sveikatos 

priežiūrą. 

2. Savalaikio ir konstruktyvaus dialogo nebuvimas gali sukurti pamatus viso sektoriaus griūčiai, 

odontologinių paslaugų prieinamumui ir kokybei, “protų nutekėjimui” po karantino, socialinių ir ekonominių 

problemų bei kitų grėsmių atsiradimui.  

3. Esami odontologijos sektoriaus veiklos apribojimai ir tikslinė parama turi būti analizuojami 

atskirai nuo kitų veiklos sektorių, nes esamos priemonės yra nepakankamos arba dažniausiai neprieinamos, 

bendros "pagerintos" verslo paramos formos tik dar labiau atitolina galimybes jomis pasinaudoti. 

 

Atsižvelgiant į tai, kas aukščiau išdėstyta, Rūmai rekomenduoja atnaujinti saugų odontologijos paslaugų 

teikimą, yra pasiruošę aptarti šį ir kitus rašte įvardintus klausimus su Ministro Pirmininku ar jo atstovais. Taip pat 

siekia konstruktyvaus dialogo ir pagalbos odontologijos srities problemų sprendimui. Rūmai kartu su Vilniaus 

universiteto, Lietuvos sveikatos mokslų universiteto bei specialybinių odontologijos srities draugijų atstovais yra 

pasirengę pateikti siūlymus ir galimus sprendimo būdus pagal konkrečias odontologijos sritis ir jų ypatumus.  

 

 

 

Lietuvos Respublikos odontologų rūmų pirmininkas     Alvydas Šeikus 

 

 
1 Laikinos rekomendacijos odontologinėms klinikoms pasibaigus karantinui COVID-19 cirkuliavimo metu 

https://odontologurumai.lt/lt/apie-rumus/naujienos/1402-rekomendacijas-r%C5%ABm%C5%B3-nariams,-ruo%C5%A1iantis-

prad%C4%97ti-teikti-planines-odontologin%C4%97s-prie%C5%BEi%C5%ABros-pagalbos-proced%C5%ABras-po-karantino 

https://odontologurumai.lt/lt/apie-rumus/naujienos/1402-rekomendacijas-r%C5%ABm%C5%B3-nariams,-ruo%C5%A1iantis-prad%C4%97ti-teikti-planines-odontologin%C4%97s-prie%C5%BEi%C5%ABros-pagalbos-proced%C5%ABras-po-karantino
https://odontologurumai.lt/lt/apie-rumus/naujienos/1402-rekomendacijas-r%C5%ABm%C5%B3-nariams,-ruo%C5%A1iantis-prad%C4%97ti-teikti-planines-odontologin%C4%97s-prie%C5%BEi%C5%ABros-pagalbos-proced%C5%ABras-po-karantino

		2020-05-06T12:47:27+0300




